Se utiliza un coeficiente que transforma el costo-costo en el precio de la obra teniendo en 

cuenta diversos factores. Para ello se parte del costo directo de la obra, se suman los gastos 

generales, se agrega el beneficio de la empresa y finalmente se aplica el IVA. 

9.6- Presupuesto 

El precio final obtenido es de $ 28 839 395 704,60 (veintiocho mil ochocientos treinta y 

nueve millones trescientos noventa y cinco mil setecientos cuatro pesos con sesenta centavos) a 

agosto de 2025, dando un precio por kilómetro de $ 389 721 563,58, o USD 306 384,88 al tipo de 

cambio oficial vigente en el mes de agosto de 2025. En el Anexo D se pueden consultar todas las 

planillas de cálculo utilizadas.